



Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

Dott. Barretta Antonello

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF

Ing. Manzi Rosario

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	UOD / STAFF
23	29/02/2024	17	0

Oggetto:

PSC AdP per le compensazioni ambientali nella Regione Campania - SA Comune di Santa Maria la Fossa (CE) - Intervento di "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni - Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002 - Presa d'at to variante suppletiva e liquidazione ulteriore acconto Cap. U02574

	Data registrazione	
	Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
	Data dell'invio al B.U.R.C.	
	Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)	
	Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	

PREMESSO che:

- a. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 339 del 10/07/2012, ha inteso dare attuazione all'Accordo di Programma denominato "Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella regione Campania" (di seguito Accordo), con annesso Allegato Tecnico contenente l'elenco delle criticità ambientali e degli interventi di compensazione richiesti dai Comuni sede di impianti di gestione rifiuti e di quelli già sede di impianti di discarica, sottoscritto il 18 luglio 2008, alla presenza del Presidente del Consiglio dei Ministri, dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM), dal Sottosegretario di Stato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri ex D.L. n.90/2008, dal Presidente della Regione Campania e dal Commissario ex O.P.C.M. n. 3654/2008;
- b. con DGR n. 203 del 14/04/2015 si è preso atto dell'elenco aggiornato degli interventi da realizzare discendenti dagli Accordi Operativi sottoscritti con i Comuni della Regione Campania interessati dalla gestione dell'emergenza rifiuti in Campania e di cui alla L. n.123/2008, e riportati in allegato alla stessa, distinti per soggetto finanziatore (Regione Campania e MATTM) e con l'indicazione del soggetto attuatore;
- c. tra i suddetti interventi rientra la "Sostituzione del tratto di rete idrica consortile di adduzione alla rete idrica urbana; sollevamento e collettamento dei reflui di Santa Maria la Fossa ala collettore di Grazzanise", per un importo di euro 4.050.000,00 con Soggetto Attuatore Comune di Santa Maria la Fossa (CE) P.IVA 01502980616;
- d. con Decreto Dirigenziale n. 264 del 13/04/2017 si è provveduto ad approvare la convenzione disciplinante i criteri ed indirizzi di attuazione con il Soggetto Attuatore per l'attuazione di quanto previsto dall'A.d.P. per la realizzazione, dell'intervento di cui al punto precedente nonché ad impegnare l'importo di euro 4.050.000,00;
- e. a seguito della progettazione esecutiva, l'intervento è stato suddiviso in due stralci funzionali tra cui l'intervento denominato "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002;
- f. per la realizzazione dell'intervento di cui al punto precedente, sul capitolo di spesa U02574 è stato assunto l'impegno n. 3170001503 per euro 1.731.559,91 per l'esercizio finanziario 2017;
- g. con Decreto Dirigenziale n. 125 del 27/06/2019, in conformità a quanto stabilito dal Decreto Dirigenziale n. 264/2017 nonché dalla convenzione sottoscritta tra le parti prot. n. 0203093/2014, l'intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento per l'importo di euro 580.083,77;
- h. con medesimo Decreto Dirigenziale n. 125/2019 si è proceduto alla liquidazione della somma di euro 174.025,13 a titolo di primo acconto, in misura pari al 30% dell'importo ammesso in via definitiva in favore del Beneficiario a valere sull'impegno n. 3170001503 assunto sul capitolo di spesa U02574;
- i. con Decreto Dirigenziale n. 92 del 24/07/2020 è stato erogato il secondo acconto nella misura pari al 30% dell'importo ammesso in via definitiva in favore del Beneficiario a valere sull'impegno n. 3170001503 assunto sul capitolo di spesa U02574;
- j. con decreto Dirigenziale n. 233 del 06/08/2021 è stato erogato il terzo acconto nella misura pari al 30% dell'importo ammesso in via definitiva in favore del Beneficiario a valere sull'impegno n. 3170001503 assunto sul capitolo di spesa U02574
- k. con delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021, è stato approvato il "Piano Sviluppo e Coesione" della Regione Campania, di cui all'art. 44 del decreto-legge n. 34 del 30/04/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 58 del 28/06/2019 ss.mm.ii., in cui sono confluiti gli interventi originariamente finanziati attraverso i diversi documenti programmatori adottati nel corso del tempo a valere sui cicli di programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, tra cui l'AdP per le Compensazioni Ambientali;
- l. con la Deliberazione n. 423 del 5/10/2021, la Giunta Regionale ha preso atto del "Piano sviluppo e coesione" di cui alla delibera CIPESS n. 16/2021, designando le strutture preposte al ruolo di Autorità Responsabile e di Organismo di Certificazione del PSC e istituendo, altresì, il Comitato di Sorveglianza del Piano;
- m. con DD n. 43 del 09/03/2023 l'Autorità Responsabile del PSC ha provveduto, ad ultimo, ad approvare il Manuale aggiornato delle Procedure di Gestione del PSC Campania, All. A al provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale unitamente alla relativa modulistica, in sostituzione di quello precedentemente approvato con D.D. n. 174 del 30/08/2022 e di conseguenza relativi atti precedenti;
- n. con DD n. 7 del 19/01/2024 si è proceduto alla rimodulazione dell'impegno n. 3170001503, assunto sul capitolo di spesa U02574 con DD n. 264/2017, espungendone il CIG, per l'importo residuo di euro 398.950,67.

CONSIDERATO che:

- a. il responsabile dell'area tecnica del Comune di Santa Maria la Fossa con nota acquisita al protocollo regionale n. 5224 del 04/01/2024 ha comunicato che, al fine di procedere alla ultimazione dei lavori dell'intervento in oggetto, si è reso necessario l'elaborazione di una variante suppletiva approvata con Deliberazione di Giunta del Comune di Santa Maria la Fossa n. 85 del 08/08/2022;
- b. con la medesima nota sono stati trasmessi gli atti di variante approvata con la stessa D.G.C. n. 85/2022;

- c. in fase di istruttoria è stato verificato che le spese generali esposte nel quadro economico (righe B1+B5+B6+B7+B8) ammontano ad euro 74.800,00;
- d. l'ammontare delle spese generali di cui al punto precedente sono eccedenti la quota del 12% (euro 73.757,52) dell'importo dei lavori posti a base d'asta di cui ai punti A1+A2 del quadro economico rimodulato in ordine alla variante approvata con D.G.C. n. 85/2022;
- e. per quanto esposto ai precedenti punti "c" e "d" il quadro economico viene rimodulato d'ufficio secondo il seguente schema:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO A SEGUITO VARIANTE SUPPLETIVA (DGC N. 85 DEL 08/08/2022)					
A - LAVORI					
		QE ammesso con DD 125/2019		QE Variante DGC n. 85/2022	
		Pre-gara	Post-gara ribasso 24,801%	Pre-ribasso	Post- ribasso 24,801%
A1	Lavori a corpo	529.270,00	398.005,75	529.270,00	398.005,75
	Variante suppletiva			64.456,00	48.470,27
A2	Costi Sicurezza (non soggetti a ribasso)	15.920,00		20.920,00	
TOTALE IMPORTO LAVORI		545.190,00	413.925,75	614.646,00	467.396,01
A3	Oneri smaltimento rifiuti	10.000,00		10.000,00	
TOTALE QUADRO A		555.190,00	423.925,75	624.646,00	477.396,01
B - SPESE GENERALI					
B1	Spese Tecniche	44.000,00		57.000,00	
B2	Imprevisti	14.785,45		0,00	
B3	Espropri	12.700,00		0,00	
B4	Oneri per allacciamenti	15.000,00		33.780,00	
B5	Spese per svolgimento gara CUC	7.000,00		7.000,00	
B6	Incentivo RUP	5.500,00		9.000,00	
B7	Spese ANAC	600,00		600,00	
B8	Spese per pubblicità	1.200,00		1.200,00	
B9	Cassa professionisti e oneri B.5	1.760,00		2.280,00	
TOTALE QUADRO B		102.545,45		110.860,00	
SPESE GENERALI ESPOSTE (B1+B5+B6+B7+B8)		58.300,00		74.800,00	
12% di A1+A2 (Spese Generali)		65.422,80		73.757,52	
RIMODULAZIONE D'UFFICIO SPESE GENERALI		0,00		-1.042,48	
RIMODULAZIONE D'UFFICIO TOTALE QUADRO B		0,00		109.817,52	
C - I.V.A.					
C1	10% di A1+A2+A3+B2+B3	55.519,00	42.392,57	47.739,60	
C2	22% di B1+B4	9.680,00	11.220,00	19.971,60	
TOTALE QUADRO C		65.199,00	53.612,57	67.711,20	
TOTALE INTERVENTO RIMODULATO D'UFFICIO		722.934,45	580.083,77	654.924,74	
ECONOMIE		142.850,68		68.009,71	

- f. con la stessa nota prot. n. 5224 del 04/01/2024 è stato altresì richiesto l'erogazione di un ulteriore acconto compensante gli ulteriori costi sopraggiunti fino alla concomitanza del 90% dell'importo di variante in conformità a quanto stabilito dall'art. 9 della Convenzione approvata con DD 264/2017;
- g. il Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Santa Maria la Fossa, con nota del 16/02/2024 acquisita al protocollo regionale il 19/02/2024 al n. 86264, ha richiesto la liquidazione d'urgenza dell'ulteriore anticipo, in quanto opera interconnessa ad altri interventi la cui interruzione genera nocumento alla collettività.

VERIFICATO che:

- a. la presente liquidazione riveste priorità connessa a servizi la cui interruzione determinerebbe grave nocumento alla collettività ai sensi del punto 11 della DGR n. 3 del 10/01/2024;

- b. la UOD 50.17.01 con mail del 23/02/2024 ha espresso il relativo visto contabile;
- c. la liquidazione rispetta i limiti dell'impegno di riferimento;
- d. gli elementi informativi relativi al progetto, gli elementi informativi relativi al Beneficiario e gli elementi informativi contabili sono indicati nell'allegata scheda SAP n. 101325;
- e. la spesa oggetto del presente provvedimento è correlata a finanziamento soggetto a rendicontazione e che la relativa entrata è stata accertata sul capitolo di entrata E01464;
- f. la spesa è esigibile e quindi liquidabile nell'E.F. 2024 ai sensi del principio della competenza finanziaria;
- g. la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nella fattispecie di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.

VISTI:

- a. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
- b. il Regolamento Regionale n. 5 del 07/06/2018, (Regolamento di Contabilità regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37);
- c. la D.G.R. n. 339 del 10/07/2012 (DGR n. 1499 del 18/09/2008. Accordo di programma "Programma strategico per le compensazioni ambientali in Regione Campania". Presa d'atto e adempimenti);
- d. la D.G.R. n. 203 del 14/04/2015 (Accordo di programma per compensazioni ambientali – Determinazioni);
- e. la Delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021 (Fondo sviluppo e coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione Campania);
- f. la D.G.R. n. 423 del 05/10/2021 (Piano Sviluppo e Coesione. Presa d'atto e determinazioni);
- g. la D.G.R. n. 1499 del 18/09/2008 (Accordo di Programma "Programma Strategico per le Compensazioni Ambientali nella Regione Campania". Presa d'atto);
- h. la D.G.R. n. 411 del 27/07/2016 (FSC 2007/2013. Legge 24 gennaio 2011 n.1. Accordo di programma denominato "Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella Regione Campania2 Iscrizione in Bilancio regionale, ai sensi dell'art.4, comma 2 lett. A) della L.R. n.2/2016, della somma di 71 milioni di euro);
- i. il D.D. n. 264 del 13/04/2017 (AdP per le Compensazioni Ambientali in regione Campania . DGR n. 339/2012 e DGR n. 203/2015. Soggetto Attuatore: Comune di Santa Maria La Fossa (CE). Approvazione schema di convenzione e impegno di spesa);
- j. il D.D. n. 125 del 27/06/2019 (Accordo di Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella Regione Campania "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" Soggetto Attuatore Comune di Santa Maria la Fossa - Ammissione a finanziamento e liquidazione I° acconto - CAP U02574/residui E.F. 2019);
- k. il D.D. n. 92 del 24/07/2020 (Accordo di Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella Regione Campania - "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" Soggetto Comune di Santa Maria la Fossa - Liquidazione II acconto - CAP U02574 E.F. 2020);
- l. il D.D. n. 233 del 06/08/2021, (Accordo di Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella Regione Campania - "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" Soggetto Comune di Santa Maria la Fossa - Liquidazione III acconto – CAP U02574 E.F. 2021);
- n. la Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 24 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2024);
- o. la Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 25 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania);
- p. la D.G. R. n. 814 del 29/12/2023 (Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario per il Triennio 2024-2026 della Regione Campania);
- q. la D.G.R. n. 3 del 10/01/2024 (Approvazione Bilancio Gestionale 2024-2026 della Regione Campania. Formulazione indirizzo);
- r. gli atti e tutto quanto sopra richiamato.

RITENUTO:

- a. di dover prendere atto del quadro economico rimodulato a seguito della variante suppletiva approvata con Deliberazione di Giunta del Comune di Santa Maria la Fossa n. 85 del 08/08/2022;
- b. di dover rimodulare d'ufficio il quadro economico di cui alla D.G.C. n. 85/2022 così come riportato alla lettera "e" del Considerato;
- c. di dover approvare, a seguito della variante suppletiva rimodulata d'ufficio, la rimodulazione dell'importo totale dell'intervento di "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002, per euro 654.924,74;

- d. di dover procedere, in conformità a quanto stabilito all'art. 9 della convenzione sottoscritta tra le parti prot. n. 0203093/2014 approvata con DD 264/2017, alla liquidazione di euro 65.492,47 a titolo di ulteriore acconto compensante i sopraggiunti costi, fino alla concomitanza del 90% dell'importo di variante, per l'intervento di "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002, in favore del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) P.IVA 01502980616, facendo gravare la spesa a valere sull'impegno n. 3170001503 assunto con DD n. 264/2027 sul capitolo di spesa U02574, come indicato nell'allegata scheda SAP n. 101325;
- e. di dover autorizzare lo STAFF 50.13.93 "Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio" al pagamento dell'importo di euro 65.492,47 in favore del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) P.IVA 01502980616 per la realizzazione dell'operazione in argomento, mediante girofondo sul conto di Tesoreria Unica Banca d'Italia n. 0304731;
- f. di poter attestare che risultano assolti gli obblighi di monitoraggio e che l'operazione presenta uno stato di avanzamento conforme a quanto prodotto dal beneficiario;
- g. di dover stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, in ossequio a quanto disposto dall'art. 19 co. 7 lett. b/art. 17 co. 5 lett. b del Regolamento di contabilità regionale n. 5 del 7 giugno 2018, che l'impegno n. 3170001503 su cui è imputata la liquidazione di cui al precedente punto d. presenta competenza economica 01/01/2017-31/12/2017;
- h. di dover specificare che in fase di rendicontazione delle spese verrà valutata l'ammissibilità a finanziamento delle stesse;
- i. di poter attestare che sono stati assolti tutti gli obblighi di informativa di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati)
- j. di dover dare atto che il presente provvedimento di concessione del finanziamento non rientra negli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;
- k. di dover dare atto che la presente liquidazione, sulla base degli atti in possesso dell'ufficio, tenuto conto della natura giuridica del beneficiario e trattandosi di trasferimento di risorse per dare esecuzione a progetti co-finanziati dall'Unione Europea, è esclusa dalla verifica ex art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602;
- l. di dover specificare, in osservanza a quanto disposto con nota PG/2022/0612336 del 9/12/2022 della Direzione generale per le risorse finanziarie, che la somma da corrispondere non rientra tra quelle per le quali è necessaria la previa verifica della posizione debitoria del Comune nei confronti della Regione Campania per canoni idrici e di depurazione, ai sensi del Art. 1, comma 181 L.R. 5/13;
- m. di dover specificare che la pubblicazione (ad avvenuta esecutività dello stesso, eventualmente emendato dei dati personali, nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii.) sulla sezione "Casa di vetro" del sito istituzionale della Regione, per dare attuazione a quanto previsto dall'art. 5 della legge regionale n. 23/2017, avviene con l'attività svolta dal Dirigente in e-grammata;
- n. di dover specificare che sarà cura del responsabile dell'intervento verificare la pubblicazione ad esecutività avvenuta sulla sezione "Casa di vetro" del sito istituzionale della Regione;
- o. di dover specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale a T.A.R. competente per territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971, rispettivamente, entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello stesso.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario Francesco Cusano, in qualità componente del "team di attuazione" a supporto del RUA con compiti di istruttoria e monitoraggio degli interventi di cui alla D.G.R. n. 153/2022 il quale attesta, altresì, ai sensi della normativa vigente in materia, che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, in atto o potenziali, in capo a sé stesso

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte:

- 1. di prendere atto del quadro economico rimodulato a seguito della variante suppletiva approvata con Deliberazione di Giunta del Comune di Santa Maria la Fossa n. 85 del 08/08/2022;
- 2. di rimodulare d'ufficio il quadro economico di cui alla D.G.C. n. 85/2022 così come riportato alla lettera "e" del Considerato;
- 3. di approvare, a seguito della variante suppletiva rimodulata d'ufficio, la rimodulazione dell'importo totale dell'intervento di "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002, per euro 654.924,74;
- 4. di procedere, in conformità a quanto stabilito all'art. 9 della convenzione sottoscritta tra le parti prot. n. 0203093/2014 approvata con DD 264/2017, alla liquidazione di euro 65.492,47 a titolo di ulteriore acconto compensante i sopraggiunti costi, fino alla concomitanza del 90% dell'importo di variante, per l'intervento di "Allacciamento collettore Santa Maria la Fossa - Grazzanise Via Regi Lagni – Realizzazione Collettore" CUP G13H18000000002, in favore del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) P.IVA 01502980616, facendo

gravare la spesa a valere sull'impegno n. 3170001503 assunto con DD n. 264/2027 sul capitolo di spesa U02574, come indicato nell'allegata scheda SAP n. 101325;

5. di autorizzare lo STAFF 50.13.93 "Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio" al pagamento dell'importo di euro 65.492,47 in favore del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) P.IVA 01502980616 per la realizzazione dell'operazione in argomento, mediante girofondo sul conto di Tesoreria Unica Banca d'Italia n. 0304731;
6. di attestare che risultano assolti gli obblighi di monitoraggio e che l'operazione presenta uno stato di avanzamento conforme a quanto prodotto dal beneficiario;
7. di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, in ossequio a quanto disposto dall'art. 19 co. 7 lett. b/art. 17 co. 5 lett. b del Regolamento di contabilità regionale n. 5 del 7 giugno 2018, che l'impegno n. 3170001503 su cui è imputata la liquidazione di cui al precedente punto d. presenta competenza economica 01/01/2017-31/12/2017;
8. di specificare che in fase di rendicontazione delle spese verrà valutata l'ammissibilità a finanziamento delle stesse;
9. di attestare che sono stati assolti tutti gli obblighi di informativa di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati)
10. di dare atto che il presente provvedimento di concessione del finanziamento non rientra negli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;
11. di dare atto che la presente liquidazione, sulla base degli atti in possesso dell'ufficio, tenuto conto della natura giuridica del beneficiario e trattandosi di trasferimento di risorse per dare esecuzione a progetti co-finanziati dall'Unione Europea, è esclusa dalla verifica ex art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602;
12. di specificare, in osservanza a quanto disposto con nota PG/2022/0612336 del 9/12/2022 della Direzione generale per le risorse finanziarie, che la somma da corrispondere non rientra tra quelle per le quali è necessaria la previa verifica della posizione debitoria del Comune nei confronti della Regione Campania per canoni idrici e di depurazione, ai sensi del Art. 1, comma 181 L.R. 5/13;
13. di specificare che la pubblicazione (ad avvenuta esecutività dello stesso, eventualmente emendato dei dati personali, nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii.) sulla sezione "Casa di vetro" del sito istituzionale della Regione, per dare attuazione a quanto previsto dall'art. 5 della legge regionale n. 23/2017, avviene con l'attività svolta dal Dirigente in e-grammata;
14. di specificare che sarà cura del responsabile dell'intervento verificare la pubblicazione ad esecutività avvenuta sulla sezione "Casa di vetro" del sito istituzionale della Regione;
15. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale a T.A.R. competente per territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971, rispettivamente, entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello stesso.

Il presente provvedimento viene trasmesso, a cura del responsabile del procedimento:

- allo STAFF "Funzioni di supporto tecnico-operativo - Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio" 50.13.93;
- al Beneficiario dopo l'intervenuta esecutività con la registrazione nelle scritture contabili dell'Ente;
- all'Ufficio Regionale competente, per la pubblicazione in attuazione a quanto della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 e s.m.i.;
- alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza.

IL RUA
Dott. Antonello Barretta